

ZYCIE
KATOLICKI TYGODNIK RELIGIJNO-KULTURALNY

NO W O S C I !
WOJCIECH WASIUTYNSKI
LISTY O LUDZIACH
Zbiór szkiców.
Stron 196.
Cena 15/6 z przesyłką.
Do nabycia:
w Katolickim Ośrodku Wydawniczym
„VERITAS”
12, Praed Mews, London, W. 2.

GLOSSATOR

PRZEKREŚLANIE RZECZYWISTOŚCI

Kampania wyborcza do rad narodowych przesłoniła w prasie krajowej z listopada wszelkie inne zagadnienia. Należenie tej kampanii rosło w miarę zbliżania się terminu wyborów...

ZEBRANIA WYBORCZE Wysiłki prasy i propagandy nie dawały wszakże zamierzonych efektów. O ile można sądzić ze sprawozdań prasy...

zatorów. Referaty propagandowe były nudne, upstrzone stereotypowymi frazesami, a czasem zgoła niedorzeczne.

Nie wszystkie jednak zebraństwa wsi miały przebieg tak pogodny. Na niektórych dysutowano żywo nad osobami kandydatów...

WROGIE GŁOSY

5 grudnia odbyły się wybory, 8 grudnia ukazał się komunikat PAF podający ich wyniki.

ma być tego dowodem. Kontrola uczestnictwa w zebraniu jest trudna, kontrolę abstynencji wyborczej umożliwiały spisy wyborców.

rzędzących, że niemal zawsze wypada po ich myśli. Nie daje on głoszącemu alternatywy pozytywnej...

Jakie głosy uznawano za oddane przeciw listom Frontu Narodowego? Według urzędowego wyjaśnienia...

WYSIŁKI PROPAGANDY

Głównym zadaniem postawionym przez hierarchię partyjną prasie i tyżsiom agitatorom było wciągnięcie do akcji wyborczej jak najszerszych rzesz obywateli...

Table with 5 columns: Rady, Liczba uprawn. do głosowania, Liczba głosujących, Oddano głosów na listy, Liczba głosów przeciw listom

W wyborach do rad wojewódzkich na ogólną liczbę 3.582 kandydatów wybrano wszystkich, w wyborach do rad powiatowych...

terialistycznego poglądu na świat, chodzi po prostu o przeciążenie tej młodzieży pracą w szkole i poza szkołą, przybierającą nieraz wręcz absurdalne rozmiary.

KRONIKA KRAJOWA

dytymem, ale przyczyny panoszącego się chuliganstwa są zgoła inne. W listopadzie odbył się przed warszawskim sądem powiatowym proces bandy wyrostków...

PLANY A RYNEK

Pisaliśmy już parokrotnie o narzekaniach prasy krajowej na niedostateczne zapotrzebowanie rynku w przedmiotu powszechnego użytku.

ASEKURANCI

Komitety partyjne w Polsce zdają się zapominać o leninowskiej zasadzie, że w pierwszym okresie rewolucji potrzebni są fachowcy...

Komunikat podaje poza tym wyniki wyborów do rad narodowych Warszawy i Łodzi oraz do każdej z 17 rad wojewódzkich...

ROZCINIKA REWOLUCJI

6 listopada święcono w Polsce 37 rocznicę „Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej”. W Warszawie odbyła się z tej okazji uroczysta akademicka zorganizowana przez KC PZPR...

SZKOŁA I MŁODZIEŻ

Na łamach „Życia Warszawy” toczy się od pewnego czasu dyskusja na temat szkoły i młodzieży szkolnej. Z dyskusji tej wynika się bardzo niepojęszający obraz systemu nauczania i oblicza moralnego młodzieży w miastach...

Czym się tłumaczy ten nadmiar zajęć w szkołach ogólnokształcących? Poziom nauczania jest niezadawalający...

Jeszcze gorzej przedstawia się sprawa wychowania młodzieży. Pisaliśmy już o tym zagadnieniu, powracamy do niego, ponieważ wraca ono na łamy prasy.

„Trybuna” przywołuje gorliwych towarzyszy do porządku, nazywając ich „asekurantami”. Skąd ta nazwa? Ponieważ „boją się własnego cienia”...

GŁOSY NIEWAŻNE

Z kwestią głosów ważnych, lecz oddanych przeciw listom, wiąże się kwestia głosów nieważnych. Za nieważne uznawano głosy oddane na kartkach nieurzędowych lub nieopatrzonych pieczęcią komisji wyborczej...

Nie wiadomo, w jakiej mierze ogół wyborców korzystał z obowiązującej formalnie tajności głosowania; tajność ta w wyborach typu sowieckiego jest zazwyczaj fikcją.

DWA PROCENT?

W słowniku agitacyjnej demagogii powstrzymanie się od oddania głosu jest aktem wrogim, równoznacznym z głosowaniem „przeciw listom”...

„Jakże znikomą — pisze „Trybuna Ludu” — w porównaniu z tym poparciem polityki naszej partii, naszego rządu, była liczba tych, którzy głosowali przeciw listom Frontu. Liczba ta średnio wynosiła ok. 2% głosów...”

(Dokończenie na str. 2)





